



ประกาศเทศบาลตำบลกะปาง
เรื่อง รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง
เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่ กรมบัญชีกลาง ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร โดยข้อมูลและรายละเอียดที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศให้เป็นไปตามแนวทางที่คณะกรรมการ ป.ป.ช.กำหนด นั้น

บัดนี้ เทศบาลตำบลกะปาง ได้จัดทำรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง การดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหน้าโรงเรียนทางเข้าบ้านผู้ใหญ่นันท หมู่ที่ ๕ ตำบลกะปาง อำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช เรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายทรงยศ กรุณา)

รองนายกเทศมนตรี รักษาการแทน

นายกเทศมนตรีตำบลกะปาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ...ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหน้าโรงเรียนทางเข้าบ้านผู้ใหญ่นันท์ หมู่ที่ 5 หมู่ที่ 5 ตำบลกะปาง อำเภอกงสูง จังหวัดนครศรีธรรมราช
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลกะปาง อำเภอกงสูง จังหวัดนครศรีธรรมราช

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร499,000.-บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน).....

3. ลักษณะงานโดยสังเขป สภาพเดิมเป็นผิวจราจรถนนลูกรังชำรุด.ปรับปรุงโดยทำการเกลี่ยปรับแต่ง บดอัดพื้นทางเดิม และก่อสร้างผิวจราจรแบบคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้างเฉลี่ย 4.50 เมตร ระยะทาง 200.00 เมตร.หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 900.00 ตารางเมตร พร้อมลงหินคลุกไหล่ทางกว้างเฉลี่ย ข้างละ 0.50 เมตร

งานดิน

- งานขุดหรือพื้นทางลูกรังเดิม หนา 10 ซม. แล้วบดทับ

งานรองพื้นทางและทรายรองใต้ผิวคอนกรีต

- งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.

งานผิวทาง

- งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.

- งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)

- งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)

งานไหล่ทาง

- ขุดดินแต่งไหล่ทางกว้าง 0.50 ม. หรือตามสภาพหน้างาน

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 25 เมษายน 2567 เป็นเงิน 496,000.- บาท

5. บัญชีประมาณการราคากลาง ...ปร.4.....

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ดร.รัตน์เศรษฐ์ จามจูรี

ตำแหน่ง ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

นางสาววรลักษณ์ รัตน์โชติ

ตำแหน่ง กรรมการกำหนดราคากลาง

นายกำพล ณ พัทลุง

ตำแหน่ง กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. สายหน้าโรงเรียนทางเข้าบ้านผู้ใหญ่นันท์
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ตำบลกะปาง ยำเภอทุ่งสง จังหวัดนครศรีธรรมราช
 ปริมาณงาน สภาพเดิมเป็นผิวจราจรลูกรังชำรุด ปรับปรุงโดยทำการเกลี่ยปรับแต่งพื้นทางเดิม และก่อสร้างเป็นผิวจราจรแบบคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้างเฉลี่ย 4.50 เมตร ระยะทาง 200.00 เมตรหนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 900.00 ตารางเมตร พร้อมงานชุดแต่งไหล่ทางกว้าง 0.50 ม. หรือตามสภาพหน้างาน ตามแบบเทศบาลตำบลกะปาง
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลกะปาง
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 เมษายน 2567

ลำดับ		หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานชุดรื้อพื้นทางลูกรังเดิม หนา 10 ซม. แล้วบดทับ	ตร.ม.	900.00	11.47	10,323.00	1.4054	16.12	14,507.94
2	งานรองพื้นทางและทรายรองใต้ผิวคอนกรีต							
	2.1 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	45.00	453.50	20,407.50	1.4054	637.35	28,880.70
3	งานผิวทาง							
	3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	900.00	340.59	306,531.00	1.4054	478.87	430,798.67
	3.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	4.50	251.86	1,133.37	1.4054	353.96	1,592.84
	3.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	81.00	123.78	10,028.18	1.4054	173.96	14,080.79
4	งานไหล่ทาง							
	4.1 ชุดดินแต่งไหล่ทางกว้าง 0.50 ม.หรือตามสภาพหน้างาน	เมตร	400.00	12.00	4,800.00	1.4054	16.86	6,745.92

รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ 496,416.86

ค่าก่อสร้าง	900.00	ค่าปรับ	
ค่าขนส่ง	551.11	ค่าภาษี	

ราคาประมาณ 496,000.00

ราคาประมาณ (สี่แสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

353,221.05
-
1.4054
-

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

..... ประธานกรรมการ
 (นายรัตน์เศรษฐ์ ขามจูรี)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

..... กรรมการ
 (นางสาววรลักษณ์ รัตนโชติ)
 วิศวกรโยธาปฏิบัติงาน

..... กรรมการ
 (นายกำพล ณ พัทลุง)
 นายช่างโยธาชำนาญการ

แผ่นโพลี อูทรอยต่อคอนกรีต	0.68	ตร.ม.	@	48.00	=	32.40	บาท
ยางหยอดร่อง ยารอยต่อคอนกรีต	2.79	ลิตร	@	45.00	=	125.55	บาท
ค่าหยอดยาง	4.50	ม.	@	14.25	=	64.13	บาท
ไม้แบบ (2)	0.68	ตร.ม.	@	291.15	=	196.53	บาท
ค่าใช้จ่ายรวม					=	1,133.39	บาท
คำนวณต้นทุน	1,133.39	/	4.50		=	251.86	บาท/เมตร

รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)

ระยะห่าง / Joint 10.00 เมตร

คิดจากความยาว	4.50	ม.					
ค่าเหล็ก Dowel Bar	12.50	กก.	@	23.68	=	295.94	บาท
ค่าตัด Joint และหยอดยาง	4.50	ม.	@	24.02	=	108.09	บาท
ทาสี + จาระบี	18.00	ชุด	@	4.00	=	72.00	บาท
ยางหยอดร่อง ยารอยต่อคอนกรีต	1.80	ลิตร	@	45.00	=	81.00	บาท
ค่าใช้จ่ายรวม					=	557.03	บาท
คำนวณต้นทุน	557.03	/	4.50		=	123.78	บาท/เมตร

